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TanmoMcKoro ropoAackoro okpyra MockoBcKoil 061acTu

141900,MockoBckas obnacts ,r.Tangom, nn. K. Mapkca, a. 12 Ten, 8-(49620)-6-36-32; Ten, 8-(49620)-3-33-20
MHH 5078001721 OIPH 1025007830693 e-mail: taldom-ravon'a,mail.ru
*
or [S./N. Noro Ne /&M

O BHECEHUW M3MEHEHWIA B MyHULIMNANbHYHO
nporpammy Tan0MCKOro ropoJckoro
oKpyra MocKoBCKoOI 06nacTu

«DKONorua 1 oKpyxarowlas cpega»

B cooTtBeTcTBMM CO cTaTbeit 179 BrogpkeTHOro kofekca Poccuiicko ®Pefepaumn,
depepanbHbIM 3akOHOM 0T 06.10.2003 roga Nel3l-d3 «O6 06WMX MApUHLMNAX OpraHu3auum
MECTHOro camoynpaBneHus B Poccuiickoin deaepauum», YctaBoM TangoMCKOro ropocKoro okpyra
3aperncTpmpoBaHHOro MocygapcTBeHHOM perucTpaumeit ot 24.12.2018 r. Ne RU5003650002018001
N nocTaHoBMeHWeM rnaebl TangomMckoro ropogckoro okpyra ot 14.12.2020 Ne 1867 «O
nepepacnpeaeneHnmn AeHeXKHbIX CpeacTB»

NMOCTaHOBNAIO:

1 BHecT# un3MeHeHMA B MyHUUMNaNbHYH nporpammy TanfoMCKOro ropoAcKoro okpyra
MoCKOBCKOW 06/1aCTu, YTBEPXKAEHHYIO NOCTaHOB/IEHWEM INaBbl TafJOMCKOIO ropofACKOro okpyra
0T 01.11.2019r. Ne 2296 «O6 yTBEPXAEHUN MYHULMMNABbHON NPorpamMmmMbl TasiJOMCKOr0 ropofCcKoro
OKpyra MOCKOBCKO/ 061aCT «3KO0M0rMa 1 oKpyxarollas cpefa», ¢ nsmeHeHuamm ot 06.04.2020
Ne586, ¢ u3meHeHuamn oT 17.06.2020 Ne 825, ¢ um3meHeHmamu ot 27.07.2020 Ne 1023, c
n3MeHeHnsaMM o1 26.10.2020 Ne1583 (npunoxkeHue 1, npunoxeHve 2).

2. Otgeny WH(OpMaUMoOHHOro ob6ecrnedyeHns Orny6/MKOBATh HACTOsLLEe MOCTaHOB/IEHWE Ha
o(hMLManbHOM cavite agMUHUCTpauuy TanfoMCKOro ropofckoro okpyra MoCKOBCKOM 06nacTu.

3. KOHTpO/b 3a UCNONMHEHNEM HaCTOSALLEro NoCTaHOB/EHMA BO3/IOXKUTL Ha 3aMeCTUTENSA TNaBbl
aAMUHMCTpauuy TanfgoMCKoro ropoackoro okpyrarMyssmmuiizsHosa M.M.

["naBa TangoMCKOro ropockoro okpyra FO.B. KpyneHuH

961800

Vcn. Monkosa M.B.
Ten. 8(496)20-3-33-19 aob. 181
PasocnaHo: B geno-2, Mapycesa E.B.-1, MyxammuiizsHos-1, Mntota A.MN.-1,3k0HoMUYeckunii oTaen-1, otaen XXKX-1, nHpopmauuoHHbIii otaen-1.



MpunoxkeHue Ne 1
K NOCTaHOB/IEHNIO TNaBbl
Tanfomckoro ropoAckoro okpyra
or £S. K2 2Q£o0 Ne

MyHuUMNanbHaa nporpaMmma
TangomMcKoro ropofckoro okpyra MockoBCKoi 06/1acTu
«3JKOMOrns N OKpyxkaroLLlaa cpefa»

MacnopT MyHUUMNa/IbHOW NporpaMmMbl TasiI0OMCKOro FropoAcKoro okpyra

KoopanHaTop MyHULMMabHOI
nporpammsl

MyHMLMNaNbHbI 3aKa3umnK
MYHWLMMNANbHOI Nporpammbi

Lienn MyH1UMNanbHOR NporpaMmbl

MNepeyeHb nognporpamm

NCTOUHMKM (hHAHCUMPOBAHNS
MYHULMNaIbHOV NPOrpamMmbl,
B TOM 4mc/e Mo rofam:

CpefacTsa (heepansHOro Groapkera

CpepacTBa bromkeTa
MocKoBCKoOIi 0bnactu

CpepacTea 6rogpkeTa TanaomMcKoro
ropoACcKOro okpyra

BHe6IOA)KeTH bleé NICTOYHUKN

Bcero, B TOM yncne no rogam:.

«3JKOJI0TrNA N OKpY>KaroLlasa cpefa»

3amecTuTenb rnaebl agMUHUCTPaUUK TaiA0MCKOro ropofckoro okpyra MyxammuiizaHos M.M.
OT1pen XKKX agMuHucTpaumm TangoMcKoro ropofckoro okpyra

ObecneyeHne KOHCTUTYLMOHHBIX NpaB rpaxaaH Ha 61aronpuaTHYO0 OKPY>KaroLLyt cpefy 3a CUeT cTabunmsaumm
3KONOrMYecKon 06CTaHOBKM B TasIJlOMCKOM FOPOLCKOM OKpYre W ee YNyudlleHWUs Ha Tepputopusx ¢ Hanbonee
BbICOKMMMW YPOBHSAMM 3arpA3HEHUS BOAHbIX 0ObEKTOB M OT pa3MeLLeHNs 0TX0A0B NPON3BOACTBA U MOTPEOIEHNS.
Moanporpamma | «OXxpaHa OKpY>KatoLLEeN cpeabl»
Mognporpamma Il «Pa3BnTMeE BOLOXO3ANCTBEHHOIO KOMMiekca MOCKOBCKOW 061aCcTu»
Moanporpamma V «PervoHanbHas nporpamma B 06/1acTi 06palleHmst C 0TX04amMu, B TOM YK1C/e C TBEpAbIMU
KOMMYHa/IbHbIMW 0TX04aMUn»

Pacxogpl (TbIC. pybneit)

Bcero 2020 rog 2021 ropg 2022 rop, 2023 rop 2024 ropg
0 0 0 0 0 0
217 383,50 2 183,50 0 215 200,00 0 0
16 100,87 4020,87 3020,00 3 020,00 3 020,00 3 020,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
233 484,37 6 204,37 3 020,00 218 220,00 3 020,00 3 020,00



MyHULMNaNbHbI 3aKa3umK
MyHULIMMabHO NporpaMmbl

CTOYHMKM (hrHAHCUPOBaHUS

MYHULMNIbHON NPOrpamMbl,
B TOM YmMC/e MO rogam:

CpeficTBa (heaepanbHOro GrompkeTa

Cpepcrea 6romkeTa
MocKkoBcKoli 0bnacTtu

CpepcrtBa 6t0gpkeTa TanaomcKoro
rOpOACKOro oKpyra

BHe6t0apKeTHbIE UCTOUHUKY

Bcero, B TOM 4ucne no rogam:

MpunoxkeHne Ne 2
K NMOCTaHOB/IEHUIO T[/1aBbl

Tana0MCKOro ropofICKOro OKpyra

or £ £ (E-

MacnopT nognporpaMmmbl «OXpaHa OKpY>XatoLLein cpefbl»

otzen XXKX agMnUHUCTpaunmn TangoMCcKoro ropogckoro okpyra.

Bcero

2003,65

2003,65

2020 rog

323,65

323,65

2021 roa

420

420

Pacxogapl (TbIC. pybnei)

2022 rog 2023 rop
0 0
0 0
420 420
0 0
420 420

2024 ropg

420

420



Ne MeponpusaTue nognporpammel
n/n
1 2

OcHosHoe meponpuaTre 01 « MNposeaeHve
06Cnej0BaHNI COCTOSHMSA OKPY>KatoLLIEH
cpebi»

Meponpusite 1 «[MposeaeHne 06¢cneaoBaHuMiA
COCTOSIHIS| OKPY>KAtOLLIER cpefbix»

MepeyeHb MepoNpuUATUIA NOANPOrPaMMbl
«OxpaHa OKpyXXatoLLeli cpefbl»

Cpoku McTOYHNKM O61bEM
MCNOMHEeHNS (hMHaHCMpoBa (hMHAHCUPOB
MeponpuaTus HUS HUS

MeponpuUATLL
B rogy,
npefLuecTBy
olemy rogy
Havana
peanusaumm
npLpammbl
(TbIC. py6.)
3 4 5
NToro
CpefcTtBa
6roaKeTa
MOCKOBCKOWA
obnactu
CpefcTBa
thegepanbHOro
6roaKeTa
CpefcTBa
6roaxeTa
ropoAckoro
okpyra
BHe6oKeTH

bleé UICTOYHUKN

NToro

CpepfcTtBa
6roaKeTa
MoOCKOBCKOW
obnactu
CpefcTBa
thefepanbHOro
6romxeTa
CpefcTBa
6rogKeTa

Bcero,
(Tbic.py6.)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

MpunoxkeHne Ne 1

K MyHULIMNANbHOI nporpamme
SKonorus 1 okpyxxatrolas cpefax»

O6bem uHaHcupoBaHua no rogam (Tbic. py6.)

2020

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2021

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2022

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2023

10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2024

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

OTBeTCT  Pe3ynbTaThl
BEHHbI  BbIMOIHEHN
3a A
BbIMOMH ~ MeponpusaTK
eHune f
meponp Moanporpa
narus MMbI
Moanpo
rpammbl
13 14



Meponpustne 2 «Meponpuatus no

o6cnefoBaHUIO OKpYy>Xato L el cpegbl
(NnpoBefeHUe aHaNN30B 3arps3HAO L UX BELLECTB
B BOAHbIX 06bEKTax, JOHHbIX OTMOXEHUSX U
HEOUULL EHHbIX CTOYHbIX BOAAX, HAXOAALWUXCS B
CO6CTBEHHOCTM MYHULMUNANbHOTO 06pasoBaHus,
npoBefleHWe aHaNN30B 3arpsA3HAOUWUX BELLeCTB
B aTMOC(epHOM BO3AyXe, MpoBefeHWe aHanmsa
3arpsa3HSAIo W nX BELLEeCTB B noysax,
HaxogsLWmxcs B COGCTBEHHOCTM

MYHULMNANbHOTO 06pa3oBaHms)»

Meponpusatue 3 «[MpoBefeHNe UHBEHTapM3aLmnu

06beKTOB, 0Ka3blBato L nx HeraTUBHOE
BO3feiiCTBME Ha OKpyXaluytw cpegy, Ha

TEPPUTOPUU MYHULMUNANBHOTO 06pa3oBaHUA»

MeponpusaTue 4 «Meponpuatus no
MOHUTOPUHTY KayecTBa aTMOCHEPHOro Bo3ayxa
(yctaHoBKa aBTOMaTU3UPOBAHHbIX nocToB
HabnwogeHns 3a aTMOC(epHbIM BO3AYXOM Ha
TeppuTopun Xnnoin 3acTpoikm

MyHMUUMNAanNbHOTO o6pa303aHV|;| N 3aKpbITblX

ropoAckoro
okpyra

BHe64KeTH

ble UICTOUYHMKM
NToro

CpefcTBa
6rogKeTa
MOCKOBCKOWA
obnactn
Cpepctsa
thepepanbHOro
6romxeTa
Cpepactsa
6romxeTa
ropoACKOro
oKpyra
BHe6omKeTH
ble UICTOYHMKMN

NToro

Cpepctsa
6romxeTa
MoOCKOBCKOW
obnacTu
Cpepctsa
theaepanbHOro
6romKeTa
Cpepctsa
6romxeTa
ropoAckoro
okpyra
BHe6omKeTH
bl UCTOYHUKMN

NToro

Cpepctsa
6romKeTa
MOCKOBCKOW
obnactn
Cpepctsa
thepepanbHOro
6romKeTa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00



1.1.

MONUTOHAxX TBEPAbIX KOMMYHajbHbIX OTXO[OB;
06CNyXuBaHWe aBTOMAaTU3MPOBAHHbIX MOCTOB
HabntojeHNs 3a aTMOCHEPHbIM BO3LYXOM)»

Meponpuatue 10 «PacxoAbl Ha OYMUCTKY
6eperoBbiX 30H BOJOEMOB»

OcHoBHOe meponpuaTtue 03 2020-

BoBneyeHne HaceneHUsa B 3KONOTMYeCcKue 2024r.r1.
MeponpuaTua

Meponpuartue 1 2020-

«BoBneyeHne HaceneHna B aKONOrMYeckume 2024r.r.
MeponpuaTUa»

CpeacTsa
6roKeTa
rOpoACKOro
oKpyra

BHebaKeTH
ble UCTOYHUKM

NToro

CpeacTsa
6roKeTa
MocKoBCKoOI
obnactu
CpeactBa
thepepanbHOro
6roKeTa
CpeacTsa
6roKeTa
rOpPoOACKOro
oKpyra
BHebaKeTH
ble UCTOYHUKMN

NToro

CpeacTsa
6roKeTa
MocCKoBCKoli
o6bnacTu

CpeacTsa
thepepanbHOro
6roKeTa
CpeacTBa
6romKeTa
rOPOACKOro
okpyra

BHebogKeTH
ble UICTOYHUKM

NToro

Cpepctsa
6roKeTa
MocKoBcKoii
o6nacTu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 003,65
0,00

0,00

2 003,65

0,00

2 003,65 323,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420
0,00

0,00

420,00 420,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420
0,00

0,00

0,00

420
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420
0,00

0,00

420,00 420,00

0,00

420
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420
0,00

0,00

0,00

420
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420
0,00

0,00

420,00

0,00

420
0,00



2.1

2.2

2.3

MeponpusTue 2 «M3roToBNeHWe CTEHAOB,
pasbACHAKWMUX paboTy aBTOMATU3UPOBAHHBIX
nocToB HaGno feHns 3@ aTMOC(epHbIM
BO3[YXOM; U3rOTOB/IEHWE CTEHAOB U GpOWOP CO
CnpaBOYHOW WHpOpPMaLWedl MO MOHUTOPUHTY

OKpyXat el cpesbl»

MeponpusTtue 3 «MpoBefeHne 3KONOTMUYECKUX

MeponpuaTuin»

Meponpuatus 4 «MHpopMUpPOBaHME HAceNeHUs
06 3KOOTUYECKOM MOHUTOPUHTE»

2020-

2024r.r.

2020-
2024r.r.

2020-
2024r.r.

CpeacTsa
thegepanbHOro
6roKeTa

Cpepctsa
6roxeTa
ropoAckoro
okpyra
BHe6ogKeTH
ble UCTOYHUKM

NToro

Cpepctsa
6roaKeTa
MoCKOBCKOW
obnactn
Cpepctsa
thenepanbHOro
6romxeTa
Cpepctsa
6romxeTa
ropoAckoro
okpyra
BHebogKeTH
ble ICTOYHUKMN

NToro

Cpepctsa
6romxeTa
MoOCKOBCKOW
obnactu
Cpepctsa
theaepanbHOro
6roaxeTa
Cpepactsa
6roaxeTa
ropoACKoro
okpyra
BHe6oKeTH
ble UCTOYHUKMN

NToro

Cpepactsa
6roaKeTa
MOCKOBCKOW
obnactu
Cpepactsa
theaepanbHOro

nTA TTMNOTO

0,00

003,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

420

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



MToro no nognporpamme

CpepcTtBa
6roaKeTa
ropoAckoro
okpyra
BHebKeTH
ble UICTOYHUKN

2020-2024 WUToro

r.r. CpeacTtea
6roaxeTa
MOCKOBCKOA
obnactu
Cpefctea
thepepanbHOro
6romxeTa
Cpepactsa
6rogKeTa
ropoAckoro
okpyra
BHebo4KeTH
ble UCTOYHUKN

0,00

0,00

2 003,65
0

2 003,65

0,00

0,00

420

420

0,00

0,00

420

420

0,00

0,00

420

420

0,00

0,00

420

420

0,00

0,00

420

420



